
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Угутская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

02.09.2024 г.          № 770 

с. Угут 
 

 
Об организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 

В соответствии со статьей 16 от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

Постановление Правительства Российской Федерации от 11.10.2023 № 1678 «Об 

утверждении Правил применения организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ», Положением об электронном обучении и 

использовании дистанционных образовательных технологий МБОУ «Угутская СОШ» и в 

связи с поздним прибытием обучающихся из КМНС, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение для детей-интерната, не прибывших в интернат, с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

02.09.2024. 

2. Классным руководителям довести до сведения обучающихся, родителей 

(законных представителей) информацию об организации обучения с 02.09.2024. 

3. Заместителям директора Головину Д.С. и Чуркиной Н.В.: 

3.1. организовать прохождения учебного плана с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3.2. определить совместно с учителями-предметниками систему организации 

учебной деятельности обучающихся: виды, сроки получения занятия и представления ими 

выполненных работ. 

3.3. осуществить контроль за корректировкой календарно-тематического 

планирования учителями-предметниками. 

4. Учителям-предметникам:  

4.1. заполнять «Электронный журнал» в соответствии с расписанием. 

4.2. использовать для дистанционного обучения образовательные платформы 

«Якласс», «Учи.ру», ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум». 

5. Заместителю директора Возмиловой А.С.  

5.1. вести контроль за ежедневным прибытием детей-интерната. 

5.2. ежедневно в срок до 7:00 и 19:00 предоставлять отчет о количестве 

прибывших детей-интерната руководителю ОО. 

6. Заместителю директора Тимофеевой Ю.А. разместить данный приказ на 

сайте школы в разделе «Дистанционное обучение» в срок 02.09.2024. 

7. Делопроизводителю Огородцевой И.А. ознакомить с данным приказом 

указанных сотрудников под подпись. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Головина Д.С. 

 

 

Директор          Е. С. Мороз-Галий 
 



 

 

С приказом ознакомлены:        М. П. Акимова 
          М. Г. Алтаева 
          Н. Н. Бисембаева 
          А. М. Васильковский 
          С. Н. Ворончихина 
          Л. Г. Давутохунова 
          С. В. Даниленко 
          И. М. Дерябина 
          М. А. Дмитриева 
          О. А. Дубок 
          Д.С. Головин 
          Л. М. Звягина 
          А.Ю. Киселева 
          Л. И. Калинчук 
          Н. С. Кирилова 
          И. В. Компаниец 
          Е. Ю. Крылова 
          Н. В. Крылова 
          С. В. Ларионова 
          Л. Н. Лебедева 
          В.А. Комарова 
          А. Н. Морозов 

М. С. Нейман 
          А. Е. Обирина 
          Е. П. Пеева 
          А. А. Самойлов 
          А. Ю. Статевская 
          Ю. А. Тимофеева 
          Т. Г. Титомир 
          И.Б. Гриневич 
          С.В. Каюкова 
          Н. В. Чуркина 
          Н. А. Шевчук   
          Е. М. Шишкина 
          Н. С. Янгубаева 
          Д. В. Ярбулова  
          К.У. Яковенко 
          Е.В. Титоренко 

          А.С. Возмилова 
         


		2024-09-09T10:54:07+0500
	МОРОЗ-ГАЛИЙ ЕВГЕНИЯ СЕРГЕЕВНА
	Я утвердил этот документ




